PRESIDENTE DE HONOR DE LAS JORNADAS

S.A.R. D. Felipe de Borbón y Grecia, Príncipe de Asturias.

COMISION DE HONOR DE LAS JORNADAS

Excmo. D. Antonio Diez de los Ríos, Rector Mgco. De la Universidad de Málaga

Excmo. Sr. D. Luis Tapia Salinas, Presidente de Honor y Fundador del Instituto.

Excmo. Sr. D. Francisco de la Torre, Alcalde de Málaga.

Excmo. Sr. D. Juan Fraile Cantón, Presidente de la Diputación Provincial de Málaga

Excmo. Sr. D. Eduardo González-Gallarza Morales, General Jefe del Mando Aéreo del Estrecho.

Excmo. Sr. D. José Manuel Ruiz Rico, Decano de la Facultad de Derecho de la Universidad de Málaga.

Ilmo. Sr. D. Pedro Meaurio Juanmartiñena, Director del Aeropuerto de Málaga.

COMISION ORGANIZADORA

Excmo. Sr. D. Javier Aparicio Gallego, Presidente del Instituto Excmo. Sr. D. Enrique Mapelli López, Presidente de Honor del Instituto.

Excmo. Sr. D. León Herrera Esteban, Vicepresidente del Instituto.

- D. Luis Utrilla Navarro, Subdirector del Aeropuerto de Málaga
- D. Cayetano Aguayo Sierra, Secretario General del Instituto
- D. Salvador Buendía, Asesor de Servicios Turísticos

SECRETARIADO

Da Marta Fernández Miranda, Secretaria del Instituto

Da Amparo Ruiz Arcos, Secretaria del Instituto

Toda la información complementaria que se estime necesaria sobre las Jornadas puede obtenerse en la página web: html:// www.instibaerospa.org, o solicitarse en el teléfono 34-91-336.63.74 y fax: 34-91-543.98.59, y por correo electrónico a la dirección en201067@encomix.net

PROGRAMA DE LAS JORNADAS

Lunes,9 de octubre de 2000.

A las 9,00 h. Inscripción de asistentes y distribución de acreditaciones y documentación.

A las 11,00 h. Traslado desde los hoteles a la Facultad de Derecho de la Universidad de Málaga.

- A las 11,30 h. Solemne Sesión de Apertura, presidida por el Excmo. y Mgco. Sr. Rector de la Universidad de Málaga.
- A las 12,30 h. Concierto de música española a cargo de la Agrupación de la Orquesta Sinfónica de Málaga.
- A las 13,15 h. Traslado a la Finca "La Concepción", propiedad de la Corporación Municipal, donde el Excmo. Sr. Alcalde de Málaga ofrecerá, en nombre de la Ciudad, un cocktel aperitivo.
- A las 14,30 h. Regreso a los Hoteles.
- A las 16,30 h. Primera sesión de trabajo: "El Convenio de Responsabilidad por actividades en el Espacio Estraterrestre y su posible revisión a la luz del avance tecnológico", Ponencia del Dr. José Luis Alvarez Hernández, de México.
- A las 17,15 h. Presentación de comunicaciones y discusión de conclusiones.
- A las 18,00 h. Pausa café.
- A las 18,15 h. Segunda sesión de trabajo. "Privatización de Aeropuertos", Ponencia de los Dres. Esteban Regales Cristóbal, de España, y Fran Ranieri de República Dominicana.
- A las 19,30 h. Presentación de comunicaciones y discusión de conclusiones.
- A las 20,30 h. Fin de sesión de Trabajo.